
1 

 

USNESENÍ 
č. RM 8/114/2010 

Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA KOSTELCE NAD ORLICÍ 
ze dne 07.04.2010 

 

RADA MĚSTA KOSTELCE NAD ORLICÍ  

 
 
1. schvaluje   
a) uzavření smlouvy o výpůjčce pozemků parc. č. 2456/4 o výměře 1961 m2 a parc. č. 2456/5 o 

výměře 3466 m2 v obci a k.ú. Kostelec nad Orlicí s panem Jaromírem Kaplanem, bytem Za 
Drahou 173, Kostelec nad Orlicí na dobu určitou 5 let s účinností od 01.06.2010 do 31.05.2015 a to 
bezplatně.  

 
b) uzavření dohody o zániku nájmu bytu č. 10 v ulici Rudé armády čp. 1456, Kostelec nad Orlicí s 

paní Ing. Pavlou Marvanovou, bytem Rudé armády  1456, Kostelec nad Orlicí ke dni 30.04.2010.  
 
c) uzavření nájemní smlouvy na byt č. 10 (1+1 o velikosti 42,77 m2) v ulici Rudé armády čp. 1456, 

Kostelec nad Orlicí, s paní Marcelou Hruškovou, Příkopy 1208, Kostelec nad Orlicí, na dobu 
určitou 2 roky do 30.04.2012 s účinností od 01.05.2010 za předpokladu, že nájemce splňuje 
podmínky dotačního programu.  

 
d) odpisový plán na rok 2010 předložený Základní školou Gutha-Jarkovského Kostelec nad Orlicí.   
 
e) Smlouvu o nájmu na nebytové prostory v domě čp. 1 na st. parcele č. 2668 v k. ú. Kostelec nad 

Orlicí, které jsou určeny pro muzejní expozici. Tato smlouva bude uzavřena mezi městem Kostelec 
nad Orlicí a panem Františkem Kinským, bytem Komenského 266,  517 41 Kostelec nad Orlicí.  

 
f) Smlouvu o nájmu a servisu věci a dodávce spotřebního materiálu číslo 12511724, která bude 

uzavřena mezi městem Kostelec nad Orlicí a firmou Konica Minolta Business Solutions Czech, 
spol. s r. o., Veveří 102, 616 00 Brno, IČ 00176150.  

 

2. neschvaluje  
žádost Oblastní charity Hradec Králové o poskytnutí finančního daru z rozpočtu města Kostelec nad 
Orlicí na rok 2010.  
 
3. souhlasí  
a) se zveřejněním záměru obce o výpůjčce pozemků parc. č. 2456/7 o výměře 4931 m2 a parc. č. 

2456/1 o výměře 2867 m2 v k. ú. Kostelec nad Orlicí. 
 
b) se zveřejněním záměru obce na pronájem pozemků parc. č. 2460/1 – orná půda o výměře 1650 

m2 a parc. č. 2460/2 – orná půda o výměře 1707 m2 v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí, lokalita 
Morávka.  

 
c) s uzavřením nájemní smlouvy na vývěsní skříňku č. 24 umístěnou v ul. I. J. Pešiny s panem 

Vlastimilem Dyntarem se sídlem 517 54 Vamberk, Pekelská 76 na dobu neurčitou s výpovědní 
lhůtou 3 měsíců s účinností od 15.04.2010 za roční nájemné ve výši Kč 1.000,-- + DPH v zákonem 
stanovené výši.  

 
d) s tím, aby výše nájemného dle nájemní smlouvy na pronájem víceúčelového sportoviště za 

Sokolovnou ze dne 23.10.2008 ve znění dodatku č. 1 ze dne 25.10.2009 se společností 
Sportcentrum Neugi o.s., se sídlem 17. listopadu 1322, Žamberk nebylo pro období od 01.04.2010 
do 31.03.2011 navýšeno o platnou míru inflace. 

 
e) se zveřejněním záměru na prodej parcel parc.č. 386/7 (ostatní plocha, zeleň) o výměře cca 147m2 

a 390/5 (ostatní plocha, zeleň) o výměře 38m2 v kat.ú. Kostelec nad Orlicí.  



2 

 

 
f) s technickým zhodnocením budov, které má ZŠ Gutha-Jarkovského Kostelec nad Orlicí ve 

výpůjčce a jeho financováním ze zdrojů školy (výpůjčitele).  
 

g) s udělením výjimky z OZV č. 3/2004 na pořádání kulturně společenské akce Sportovní hry 
(Sokolovna v Kostelci nad Orlicí)  v požadovaném předkládaném rozsahu. 

 

4. odvolává  
z funkce člena Sboru pro občanské záležitosti města pana Slavomila Kováře, na jeho vlastní žádost,  
k datu 28.02.2010.  
 
5. jmenuje  
ve funkci valné hromady společnosti Technické služby Kostelec nad Orlicí, s.r.o., se sídlem Rudé 
armády 1458, Kostelec nad Orlicí, IČO 260112471 pana Michala Fillu, bytem Komenského 257, 
Kostelec nad Orlicí, PSČ 517 41, novým členem dozorčí rady společnosti Technické služby Kostelec 
nad Orlicí, s.r.o., když jmenovaný s kandidaturou na tuto funkci předběžně souhlasil. 
 
6. ukládá  
ve funkci valné hromady společnosti Technické služby Kostelec nad Orlicí, s.r.o., se sídlem Rudé 
armády 1458, Kostelec nad Orlicí, IČO 260112471 jednatelům provést příslušné kroky k řádnému 
zápisu změn v personálním obsazení dozorčí rady do obchodního rejstříku. 
 
7. přijímá 
finanční dar ve výši 300 000 Kč od společnosti GAPA GROUP, a.s. se sídlem Husovo náměstí 5, 
Vamberk určený městu Kostelec nad Orlicí k veřejně prospěšným účelům v oblasti kultury a pověřuje 
starostku, aby o tomto kroku informovala ZM.  
 
8. pov ěřuje  
pana Tomáše Dolka, referenta odboru rozvoje a investic, zastupováním města Kostelec nad Orlicí 
v SVJ bytových domů v ulici Rudé armády čp. 1103,1104,1105 a 1106. 
 
9. bere na v ědomí 
a) informaci odboru rozvoje a investic k dopisu Technických služeb Kostelec nad Orlicí, s.r.o. – 

Výběrové řízení „Svoz složek z odděleného sběru“. 
 
b) informaci vedoucí ekonomického odboru Ing. Petrové k dopisu TS – Výběrové řízení „Svoz složek 

z odděleného sběru“. 
 
c) zápis č. 7/2009 z jednání komise pro hospodaření s byty, konaného dne 18.11.2009 
 
d) zápis č. 1/2010 z jednání komise pro hospodaření s byty, konaného dne 17.03.2010. 
 
 
 
Kostelec nad Orlicí dne 7. dubna 2010 
 
 
 
 
 
 
      Ing. Ivana Červinková                                                                 Ing. Luboš Mottl  
         starostka města                                                                      člen rady města 
 
 
 

 


